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Hej 

 

Jeg retter henvendelse til udvalget på vegne af H2 Energy Europe i anledning af muligheden for foretræde 

for Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget ved Klimafolkemødet 2024. 

  

Rasmus Bach Nielsen fra H2 Energy Europe, der har planer om at opføre et af Danmarks største brintanlæg i 

Esbjerg, ønsker at præsentere og drøfte centrale emner og udfordringer vedrørende udviklingen af en grøn 

brint- og PtX-industri Danmark. Hvis samfundsgevinsterne ved den grønne industri skal blive danske, skal vi 

ud af starthullerne og fjerne noget af al den usikkerhed, der bremser sektorens fremskridt og muligheder. 

Det gælder blandt andet usikkerheden omkring den kritiske brintrørsinfrastruktur. Hvis den danske stat 

ønsker optimalt udbytte af det historiske havvindsudbud og mest mulig grøn energiproduktion, 

skal timingen af den endelige investeringsbeslutning i brintinfrastrukturen og havvindudbuddet være rigtig. 

Betalingsmodellen for brug af brintinfrastrukturen skal defineres, så potentielle danske PtX-producenter kan 

prissætte den grønne brint og byde på de tyske industrigiganters milliardudbud herefter. Et jysk brint 

backbone er med andre ord forudsætningen for en dansk PtX-industri, hvor der tilmed er centrale 

udfordringer vedr. tilkoblingen hertil. Dertil kommer andre rammeforhold, som er afgørende for at endelige 

investeringsbeslutninger kan træffes, og grøn energiproduktion kan tage fart til gavn for klimaet og 

Danmark. 

  

I præsentationen vil Rasmus Bach Nielsen give status på H2 Energy Esbjerg-projektet, der med 

miljøgodkendelse og bygningstilladelse på plads allerede er langt – hvis ikke det danske storskala projekt, 

der er længst - i modningsfasen af brintanlægget med 1 GW produktionskapacitet. Derudover hvilke 

muligheder H2 Energy Europe ser i Danmark og på tværs af Europa. 

  

Markedet for grøn energi og teknologier udvikler sig hurtigt, og det er afgørende, at Danmark ikke sakker 

bagud. Vi ønsker at drøfte, hvilke og hvordan politiske beslutninger og støtte kan accelerere denne 

udvikling fra et førende industriperspektiv, og sikre, at Danmark kan få del i den store grønne 

erhvervsmulighed. 

  

Vi håber, at Rasmus får muligheden for at præsentere disse punkter og diskutere dem yderligere med 

udvalget og andre interessenter ved Klimafolkemødet 2024. 

 

Med venlig hilsen / Best regards 
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